
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Меловская основная школа 

433337, Ульяновская область, г.Новоульяновск, пос. Меловой, ул. Школьная, д.18 
ИНН 7321020629   КПП 732101001 

тел: 8 (84 255) 5-35-59 melovskayashkola@yandex.ru 
 

П Р И К А З 

31.08.2024  год                                                                                   №    79 о/д 

 
 

Об осуществлении родительского  
контроля за организацией питания обучающихся 
  

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) 
за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 
блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке Меловская ОШ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить: 
1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – 

Комиссия) на 2024-2025учебный год в составе (приложение 1), 
1.2. Положение о Комиссии (приложение 2), 
1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3), 
1.4. Правила бракеража (приложение 4), 
1.5. Форму бракеражного журнала (приложение 5). 
2. Клементьевой К.А.-ответственному за организацию  питания 

провести организационные мероприятия по осуществлению контроля 
родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся 
в срок до 09.09.2024г. 

2.1. Ознакомить родителей с положение о бракеражной комиссии 
родительского контроля и правилами бракеража, 

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля. 
3. Ответственность за исполнение приказа возложить Клементьеву 

К.А. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор                               Р.Р.Сафина 

 

 
 

mailto:melovskayashkola@yandex.ru


Приложение № 1 
 

 

Состав бракеражной комиссии 
родительского контроля на 2024-2025- учебный год 

 
 
Состав бракеражной комиссии  
ЗалалтдиноваР.А. 
- КосариноваА.В, 
 Нигматуллина З.Н. 
 

 

 
 
 
 

 


	Об осуществлении родительского  
	контроля за организацией питания обучающихся 

		2024-09-10T12:29:09+0400
	Сафина Рузания Рифкатовна
	Я являюсь автором этого документа




